令和４年１月１４日

第２３回 志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の開催について（報告）

 新型コロナウイルス感染症について、庁内での情報共有及び感染症対策を図るために、見出しの

会議を開催いたしましたので、下記の通り報告します。

記

１． 日時・場所・出席者

（１）日時・・・令和４年１月１３日（木） １５：１５～１５：４５

（２）場所・・・志摩市役所 ５階 庁議室

（３）出席者・・志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部長、副本部長ほか本部員１６名

２． 会議事項

（１）本部長挨拶

（２）国・県の動向について

（３）市内における感染者の発生状況について

（４）新型コロナウイルス感染症に係る市主催のイベントの開催基準について

（５）新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の徹底について

（６）各部の対応状況の報告について

（７）その他

３． 概要

・１月１２日から三重県新型コロナウイルス「感染拡大阻止宣言」が発出された。

  ・オミクロン株に置き換わりつつある。第 5 波の終息後はこれまでになく感染状況が落ち着いて

いたので、感染防止対策の意識が、少なからず低下していることも考えられる。改めて感染防止

対策の徹底をお願いする。

・郵送による無料ＰＣＲ検査事業を 2月 10 日まで三重県が実施している。

・市主催のイベントの開催基準を、1月 13 日から一部変更する。

・1 月 22 日、23 日に医療従事者、高齢者介護施設等の職員に３回目のワクチン接種を開始する。

・2 月 3日から 20日まで、65歳以上の高齢者に対し、3回目のワクチン接種を集団接種で行う。

・1 月 19 日、20 日に阿児ライブラリーにおいて、三重県が無料ＰＣＲ検査のキットを配布する。